



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
19 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 27.07.2005 № 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» (Кузбасс, 2005, 2 августа; 2006, 24 января, 26 июля, 15 декабря; 2007, 30 марта, 17 мая, 2 ноября; 2008, 20 июня, 23 декабря; 2009, 12 марта, 9 декабря; 2010, 2 марта, 17 декабря; 2011, 26 апреля, 1 июля, 12 октября; 2012, 6 июля, 13 июля, 28 ноября; 2013, 13 февраля; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 130, № 139; 2014, № 145; Кузбасс, 2014, 21 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 12 февраля, № 4200201502120002, 26 ноября, № 4200201511260006; 2016, 6 мая, № 4200201605060007; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 1 июля, 29 декабря; 2018, 1 февраля, 12 июля; 2019, 19 июля, 8 октября, 26 ноября; 2020, 18 марта, 10 апреля, 29 апреля, 15 июня, 26 июня, 13 августа, 28 декабря; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 17 ноября; 2022, 29 апреля, 3 ноября, 16 декабря; 2023, 6 сентября; 2024, 6 марта) следующие изменения:

1) в подпункте 30 статьи 2 слова «граждан, указанных в абзаце первом пункта 2.1 статьи 15, абзаце третьем пункта 3.1» заменить словами «, а именно предоставление жилого помещения в собственность бесплатно, предоставление жилого помещения по договору социального найма либо предоставление единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения гражданам, указанным в абзаце первом пункта 2¹ статьи 15, абзаце шестом пункта 3¹»;

2) в статье 2-1:

в наименовании слова «городов Кемерово, Новокузнецка, Междуреченска» заменить словами «Кемеровского и Новокузнецкого городских округов, Междуреченского муниципального округа»;

в абзаце первом слова «городов Кемерово, Новокузнецка, Междуреченска» заменить словами «Кемеровского и Новокузнецкого городских округов, Междуреченского муниципального округа»;

3) в статье 2-2:

в наименовании слова «городов Ленинска-Кузнецкого, Осинники, Прокопьевска» заменить словами «Осинниковского и Прокопьевского городских округов, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»;

в абзаце первом слова «городов Ленинска-Кузнецкого, Осинники, Прокопьевска» заменить словами «Осинниковского и Прокопьевского городских округов, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»;

4) в статье 2-3:

в наименовании слова «городов Кемерово и Новокузнецка» заменить словами «Кемеровского и Новокузнецкого городских округов»;

в абзаце первом слова «городов Кемерово и Новокузнецка» заменить словами «Кемеровского и Новокузнецкого городских округов»;

5) в статье 2-4:

в наименовании слова «Новокузнецкого района» заменить словами «Новокузнецкого муниципального округа»;

в абзаце первом слова «Новокузнецкого района» заменить словами «Новокузнецкого муниципального округа»;

6) в пункте 4 статьи 7 слова «Закона Кемеровской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» заменить словами «настоящего Закона».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово
26 декабря 2024 года
№ 160-03